
DET_2016_1103

DETERMINAZIONE N.1103 DEL 22.11.2016

OGGETTO: Lavori di sostituzione degli infissi esterni nella sala consiliare del Palazzo 
Comunale. Approvazione relazione sulla contabilità finale e certificato di 
regolare esecuzione.

IL DIRIGENTE

VISTO che:

– con  propria  determinazione  n.  1264  del  23.12.2015.2015  è  stato  approvato  il 
progetto dei lavori di sostituzione degli infissi esterni della sala consiliare del Palazzo 
Comunale,  nell'importo  di  €  18.000,00  di  cui  €  14.000,00  per  lavori  a  base  di 
affiamento;

– con contratto Registro Scritture Private n. 73 del 9.5.2016 l'esecuzione dei lavori è 
stata affidata, per l'importo predetto,  all'Impresa ZANGARELLI SERRAMENTI S.r.l 
con  sede  in  Firenze  –  Via  Federico  d'Antiochia  n.  3  –  al  netto  del  ribasso  del 
21,70%;

– il  sottoscritto  ha  direttamente  assunto  il  ruolo  di  Responsabile  Unico  del 
Procedimento;

VISTO che il Direttore dei Lavori P. Ind.le Roberto Fanfani, in data 27.10.2016 ha 
redatto la relazione sulla contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione da cui 
rilevasi che i lavori affidati sono stati regolarmente eseguiti nell'ambito dell'importo affidato 
e nel rispetto degli elaborati di progetto, e che pertanto può essere liquidato all'Impresa il  
credito  residuo  determinato  in  €  1.724,36  oltre  IVA  22% per  €  379,36  e  quindi  per 
complessivi € 2.103,72;

VISTA la disposizione sindacale n. 87 del 02.05.2016 di attribuzione al sottoscritto 
dell'incarico di Dirigente dell'Area 2 – Governo del Territorio  - 

DETERMINA

1) di  approvare  la  relazione  sulla  contabilità  finale  ed  il  certificato  di  regolare 
esecuzione , allegato alla presente, relativo all'appalto dei lavori di sostituzione degli 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


infissi  esterni  della  sala  consiliare  del  Palazzo  Comunale  affidato  all'Impresa 
ZANGARELLI S.r.l di Firenze;

2) di  dare  atto  che  il  certificato  predetto  sottoscritto  dal  Responsabile  Unico  del 
Procedimento ha carattere provvisorio e diverrà definitivo decorsi due anni dalla 
data di emissione.

   IL DIRIGENTE
                                                                        Dott.Ing. Andrea Focardi 

“Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it





